
Contacto

Teléfono 962241411
Fax 962244565
Correo Electrónico acrespins_con@gva.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, nº 3
(46690) L'Alcudia de Crespins España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 96/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2020 a
las 12:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de L'Alcudia de Crespins
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tfrh5V0wxfGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Operación Tesorería 900.000,00€

Valor estimado del contrato 900.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 900.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 900.000 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Proposición económica para tomar parte en el procedimiento para contratar una operación de tesorería a corto plazo por
un importe de 900.000,00€
Condiciones pliegos de condiciones particulares y técnicas
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Pça Constsitución,nº 3
(46690) L' Alcúdia de Crespins España

Acta nº 2 propuesta de adjudicación de la oferta presentada y acuerdo del Pleno del dia 24 de febrero de adjudicación de
la Operación de tesorería

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tfrh5V0wxfGiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b79ca4af-ca87-40b1-a292-99aac32c2d5b


Lugar

Despacho de Alcaldía

Apertura de ofertas economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/02/2020 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 900.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 900.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Adjudicatario

EUROCAJA RURAL
NIF F45003993
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 900.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 900.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con el criterio de base de la adjudicación contemplado en el art. 14.2 del pliego. es el
diferencia más favorable ofrecido al Ayuntamiento sobre el Euribor a 3 meses que no supere el límite de prudencia
financiera mas un diferencial de 42 puntos porcentuales (0,42%)
Fecha del Acuerdo 24/02/2020
Plazo de Formalización Del 26/02/2020 al 26/02/2020

Observaciones: Formalización de contrato de operación de tesoreria

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2020 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2020 a las 14:30
Observaciones: Proposición económica para tomar parte en el procedimiento para contratar una operación de Tesorería
a corto plazo por un importe de 900.000,00€

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Pça Constitución,n 3
(46690) L' Alcúdia de Crespins España

Apertura de proposiciones económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2FdI7xkbP7v nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005008826 |  2020-828228 | Wed, 26 Feb 2020 12:20:08:801 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113622672961022472034869682256302267166 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2FdI7xkbP7vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

